
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
16 февраля

2024 года
www.admelizovo.ru

№5
(521)

09.02.2024     					                                  № 153 - п
г.  Елизово

	 О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

	
	 В соответствии с требованиями ст. 46  Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 

14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, на основании заявления Блохина А.П. от 16.01.2024 вх. № 41з, в лице представителя Блохи-
ной В.М. по доверенности от 15.01.2024 года, зарегистрированной в реестре за № 41/28-н/41-2024-1-110,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Приступить к подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, в ча-
сти образования трех земельных участков для ведения огородничества площадью 371 кв.м, 931 кв.м и 562 
кв.м за счет территории образуемых земельных участков, предусмотренных для индивидуального жилищно-
го строительства с условными номерами 287 и 309 в приложении Б. 

	 2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках под-
готовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, прини-
маются Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
в течение 15 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30.

	 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

12.02.2024     					                                  № 165 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 10.07.2023 
№ 756-п «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Елизовского городского посе-
ления»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», региональной адресной программой «Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда на территории Камчатского края», утвержденной постановлением Пра-
вительства Камчатского края от 17.05.2023 № 271-П, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (521) 16 февраля 2024 г.

Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения 10.07.2023 № 756-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.01.2024 года.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

12.02.2024     					                                  № 177 - п
г.  Елизово

	 О предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование  земельного участка с кадастровым номером  
41:05:0101003:4346 МБДОУ «Детский сад № 23 «Василек»

	 Руководствуясь пунктом 1 статьи 45, статьей 53 Земельного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 22.12.2023 № 1481-
п «О предварительном согласовании предоставления земельного участка Муниципальному бюджетному до-
школьному образовательному учреждению «Детский сад № 23 «Василек», принимая во внимание выписку из 
Единого государственного реестра недвижимости от 12.02.2024 № КУВИ-001/2024-43469733, на основании 
заявления Муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждению «Детский сад № 23 
«Василек» от 06.02.2024 № 10

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Предоставить Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Дет-

ский сад № 23 «Василек» (ИНН 4105022390) в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок с када-
стровым номером 41:05:0101003:4346, площадью 706 кв.м., разрешенное использование: коммунальное обслу-
живание, местоположение: Камчатский край, р-он Елизовский, г. Елизово, Российская Федерация, Камчатский 
край, Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г.Елизово.

Категория земель – Земли населенных пунктов.
	 2. Управлению имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения обеспе-

чить государственную регистрацию права постоянного (бессрочного) пользования вышеуказанным земель-
ным участком.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

12.02.2024     					                                  № 178 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 12 февраля 2024 года 
№ 165-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/428711/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 5 (521) 16 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

родского поселения по ул. Первомайская, дом 9А
	 В соответствии со статьями 161, 162 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведе-

ния органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 01.02.2024 № 123-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, дом 9А, ул. 
Виталия  Кручины, дом 21»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Первомайская, дом 9А, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

12.02.2024     					                                  № 179 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении конкурсной документации для  проведения открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского го-
родского поселения по ул. Виталия Кручины, дом 21

	 В соответствии со статьями 161, 162 Жилищного кодекса  Российской Федерации, Правилами проведе-
ния органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.02.2006 № 75, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Кам-
чатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 01.02.2024  № 123-п «О 
проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными 
домами, расположенными на территории Елизовского городского поселения по ул. Первомайская, дом 9А, ул. 
Виталия  Кручины, дом 21»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Утвердить конкурсную документацию для проведения открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, расположенным на территории Елизовского город-
ского поселения по ул. Виталия Кручины, дом 21, согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 12 февраля 2024 года 
№ 178-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/428713/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 12 февраля 2024 года 
№ 179-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/428714/



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (521) 16 февраля 2024 г.

13.02.2024     					                                  № 180 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по планировке и межеванию терри-
тории группы жилой застройки в границах: ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городкого поселения

	 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, Положением о порядке проведения общественных обсуждений и публичных 
слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и 
заключения публичных слушаний от 11.12.2023 года по проекту внесения изменений в проект планировки 
и межевания территории группы жилой застройки в границах ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского го-
родского поселения, Решения Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.12.2023 № 415, 
постановления администрации Елизовского городского поселения от 27.11.2013 № 832-п «Об утверждении 
градостроительной документации по планировке и межеванию территории группы жилой застройки в гра-
ницах улиц Свердлова - Хуторская Елизовского городского поселения», с изменениями от 22.06.2016 № 489-п, 
от 07.03.2017 № 175-п, от 29.04.2020 № 358-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить изменения в градостроительную документацию по планировке и межеванию террито-

рии группы жилой застройки в границах: ул. Свердлова – ул. Хуторская Елизовского городского поселения, 
утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 27.11.2013 № 832-п, из-
ложив в редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в Управление Росреестра по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

13.02.2024     					                                  № 186 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 17.01.2020 
№ 17-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жите-
лей Елизовского городского поселения»

		  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Ели-
зовского муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения объемов финансирования программных ме-
роприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

жителей Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения от 17.01.2020 № 17-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 13 февраля 2024 года 
№ 180-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/428715/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 5 (521) 16 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

14.02.2024     					                                  № 196 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 26.09.2022 
№ 989-п «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации Ели-
зовского городского поселения»

	 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, Порядком о разработки и реализации муниципальных программ Елизовского городского 
поселения,  утвержденным постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.02.2016 
№ 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 22.07.2022 № 166-р «О разра-
ботке муниципальной программы «Противодействие коррупции в администрации Елизовского городского 
поселения», в целях уточнения сроков и финансового обеспечения реализации программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Внести изменения в муниципальную программу «Противодействие коррупции в администрации 

Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 26.09.2022 № 989-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

14.02.2024     					                                  № 199 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по проекту планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения

		  Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 ча-
сти 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизов-
ского муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение 
о порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 13 февраля 2024 года 
№ 186-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/428716/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 14 февраля 2024 года 
№ 196-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/428909/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (521) 16 февраля 2024 г.

городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний от 15.09.2023, Решения Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 30.11.2023 № 376, 
постановления администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 654-п «Об утверждении 
градостроительной документации по проекту планировки и межевания на застроенную территорию в ка-
дастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского поселения» с изменениями от 17.03.2017 № 208-п; 
от 03.11.2017 № 1100-п;  от 28.12.2017 № 1351-п; от 08.05.2018 № 319-п, от 11.07.2018 № 887-п, от 05.10.2018 
№ 1584-п, от 22.10.2018 № 1680-п, от 01.11.2018 № 1800-п, от 27.11.2018 № 1983-п, от 21.02.2019 № 175-п, от 
25.03.2019 № 285-п, от 25.03.2019 № 831-п, от 14.10.2019 № 1086-п, от 07.02.2020 № 94-п, от 30.03.2020 № 264-п, 
от 27.07.2020 № 604-п, от 25.05.2021 № 331-п, от 06.12.2021 № 1143-п, от 21.12.2021 № 1224-п, от 22.06.2022 № 
665-п, от 22.06.2022 № 667-п, от 12.07.2022 № 737-п, от 14.12.2022 № 1339-п, от 03.02.2023 № 92-п, от 16.03.2023 
№ 228-п, от 07.06.2023 № 581-п, от 07.07.2023 № 755-п, от  31.10.2023 № 1173-п, от 06.12.2023 № 1380-п,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по проекту планировки и ме-

жевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101001 Елизовского городского посе-
ления, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 01.08.2016 № 
654-п:

	 1.1. в Перечне видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения А стро-
ку 4 образуемого земельного участка с условным номером 004 изложить в следующей редакции:

« 004	Обслуживание автотранспорта	 8630 »;
	 1.2.  в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных участков приложения А слова:
«Образуемый земельный участок с условным номером 004
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
контур 1
1					     580316,03	 1394184,61
2					     580339,51	 1394234,35
3					     580315,13	 1394304,83
4					     580294,27	 1394289,90
5					     580271,96	 1394315,97
6					     580256,29	 1394325,65
7					     580252,58	 1394335,32
8					     580247,77	 1394332,14
9					     580244,84	 1394336,28
10					     580251,11	 1394340,68
11					     580251,96	 1394339,46
12					     580251,69	 1394341,32
13					     580225,68	 1394366,44
14					     580210,17	 1394372,70
15					     580206,58	 1394356,91
16					     580202,31	 1394342,93
17					     580219,47	 1394334,74
18					     580218,73	 1394330,64
19					     580200,70	 1394282,71
20					     580209,50	 1394277,85
21					     580221,99	 1394270,10
22					     580228,32	 1394265,86
23					     580253,73	 1394258,77
24					     580268,96	 1394269,63
25					     580284,31	 1394248,68
26					     580289,18	 1394252,11
27					     580291,99	 1394254,15
28					     580295,31	 1394249,53
29					     580297,71	 1394246,21
30					     580300,08	 1394242,91
31					     580302,52	 1394239,53
32					     580305,03	 1394236,04
33					     580307,56	 1394232,53
34					     580310,04	 1394229,09
35					     580312,50	 1394225,69
36					     580315,52	 1394221,49
37					     580308,12	 1394216,19



информационный бюллетень «Мой город»
    № 5 (521) 16 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

38					     580311,86	 1394211,09
39					     580296,81	 1394200,05
40					     580307,26	 1394192,24
контур 2
1					     580262,39	 1394305,78
2					     580252,25	 1394319,55
3					     580235,58	 1394307,07
4					     580246,81	 1394292,14 »	    заменить словами:
 «Образуемый земельный участок с условным номером 004
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     580316.03	 1394184.61
2					     580339.51	 1394234.35
3					     580315.13	 1394304.83
4					     580294.27	 1394289.90
5					     580271.96	 1394315.97
6					     580256.29	 1394325.65
7					     580252.58	 1394335.32
8					     580247.77	 1394332.14
9					     580244.84	 1394336.28
10					     580251.11	 1394340.68
11					     580251.96	 1394339.46
12					     580251.69	 1394341.32
13					     580225.68	 1394366.44
14					     580210.17	 1394372.70
15					     580206.58	 1394356.91
16					     580202.31	 1394342.93
17					     580219.47	 1394334.74
18					     580218.73	 1394330.64
19					     580200.70	 1394282.71
20					     580209.50	 1394277.85
21					     580221.99	 1394270.10
22					     580227.39	 1394266.48
23					     580243.32	 1394280.40
24					     580254.30	 1394267.99
25					     580246.14	 1394260.89
26					     580253.73	 1394258.77
27					     580268.96	 1394269.63
28					     580284.31	 1394248.68
29					     580289.18	 1394252.11
30					     580291.99	 1394254.15
31					     580295.31	 1394249.53
32					     580297.71	 1394246.21
33					     580300.08	 1394242.91
34					     580302.52	 1394239.53
35					     580305.03	 1394236.04
36					     580307.56	 1394232.53
37					     580310.04	 1394229.09
38					     580312.50	 1394225.69
39					     580315.52	 1394221.49
40					     580308.12	 1394216.19
41					     580311.86	 1394211.09
42					     580296.81	 1394200.05
43					     580307.26	 1394192.24
1					     580316.03	 1394184.61
Внутренняя граница 1
1					     580262.39	 1394305.78
2					     580252.25	 1394319.55
3					     580235.58	 1394307.07
4					     580246.81	 1394292.14
1					     580262.39	 1394305.78 



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (521) 16 февраля 2024 г.

	 1.3. Перечень видов разрешенного использования образуемых земельных участков приложения А до-
полнить строкой 131 образуемого земельного участка с условным номером 170 следующего содержания:

« 170	Объекты дорожного сервиса	 268 »;
	 1.4.  Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных участков приложения А дополнить 

словами: «Образуемый земельный участок с условным номером 170
Номер	 Дир.угол	 Длина	 X		  Y
1					     580246.14	 1394260.89
2					     580254.30	 1394267.99
3					     580243.32	 1394280.40
4					     580227.39	 1394266.48
5					     580227.08	 1394266.21
1					     580246.14	 1394260.89 »;
	 1.5. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы образуемых земельных участков с 

условными номерами 004 и 170  приложения А установить согласно приложению к настоящему постановле-
нию.

	 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить экземпляр настоящего постановления в Управление Росреестра по Камчатскому краю. 

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

16.02.2024     					                                  № 204 - п
г.  Елизово

	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселенияот 22.11.2019 
№ 1217-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предприни-
мательства в Елизовском городском поселении»

	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации  муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городско-
го поселения от 29.02.2016 № 160-п, распоряжением администрации Елизовского городского поселения от 
02.10.2019 № 294-р «О разработке муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего пред-
принимательства в Елизовском городском поселении», в целях уточнения программных мероприятий и объ-
емов финансирования,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпри-
нимательства в Елизовском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Елизов-
ского городского поселения от 22.11.2019 № 1217-п,изложив в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 14 февраля 2024 года 
№ 199-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/428910/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 5 (521) 16 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

ции Елизовского городского поселения. 
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

16.02.2024     					                                  № 206 - п
г.  Елизово

	 Об утверждении Порядка предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), инди-
видуальным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском город-
ском поселении»

	 В соответствии со статьями 78, 78.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 
требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставле-
ние из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий», руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, постановлением администрации Елизовского городского поселения от 26.12.2017 
№ 1329-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Ели-
зовском городском поселении»,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить Порядок предоставления субсидии  из бюджета Елизовского городского поселения юри-

дическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивиду-
альным предпринимателям в целях финансового возмещения затрат в связи с выполнением работ по бла-
гоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Елизовском город-
ском поселении» согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Признать утратившими силу:
	 2.1. постановление администрации Елизовского городского поселения от 17.06.2021 № 404-п «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обе-
спечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий мно-
гоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении»;

	 2.2. постановление администрации Елизовского городского поселения от 21.02.2022 № 230-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обе-
спечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий мно-
гоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении»;

	 2.3. постановление администрации Елизовского городского поселения от 23.05.2022 № 556-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обе-
спечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий мно-
гоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении»;

	 2.4. постановление администрации Елизовского городского поселения от 04.04.2023 № 320-п «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидии  юридическим лицам (за исключением субсидий государ-
ственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях финансового обе-
спечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ по благоустройству дворовых территорий мно-
гоквартирных домов в Елизовском городском поселении в рамках реализации муниципальной программы 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16 февраля 2024 года 
№ 204-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/429027/



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 5 (521) 16 февраля 2024 г.

«Формирование современной городской среды в Елизовском городском поселении».
	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния). 

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

от 13 февраля 2024 г.                                                                                                                                                                                № 17

	 О назначении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О    
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА»

	 В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселе-
ния Елизовского района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публич-
ных слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представ-
ленный проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Елизовского городского поселения Ели-
зовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», подготовленный на основании постановления 
администрации Елизовского городского поселения от 10.01.2024 № 05-п, заключения Комиссии по подготовке 
проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения от 01.11.2023 и 29.11.2023, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Назначить публичные слушания по проекту муниципального нормативного правового акта «О внесе-

нии изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки Ели-
зовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», по повестке 
согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения – 14 февраля 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 14 марта 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 06 марта 2024 года в 16 часов 00 ми-
нут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, 
расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.     

  	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 05 марта 2024 года в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрание публичных слушаний.

 	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Елизовского городского поселения -                                                     
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           А.М. Гаглошвили

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 16 февраля 2024 года 
№ 206-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/429028/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 5 (521) 16 февраля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта «О 
внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «Правила землепользования и застройки 
Елизовского городского поселения Елизовского района Камчатского края» от 12.09.2011 № 10-НПА», собрание 
которых назначено на 06 марта 2024 года в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Вита-
лия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения.

Повестка публичных слушаний:
1.	 Дополнение градостроительного регламента территориальной зоны, занятой объектами сельскохо-

зяйственного назначения (СХ 2) основными видами разрешенного использования: «выращивание тонизиру-
ющих, лекарственных, цветочных культур», «сенокошение», «выпас сельскохозяйственных животных».

2.	 Увеличение максимального размера земельного участка для условно разрешенного вида использова-
ния «сельскохозяйственное использование» в градостроительном регламенте территориальной зоны, заня-
той объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) со 100 Га до 185 Га.

3.	 Дополнение градостроительного регламента территориальной зоны делового, общественного и ком-
мерческого назначения (О 1) условно разрешенным видом использования «хранение автотранспорта».

4.	 Перевод основных видов разрешенного использования «ведение огородничества» в градостроитель-
ных регламентах территориальных зон застройки малоэтажными жилыми домами (Ж 2), сельскохозяйствен-
ных угодий (СХ 1) и зоны занятой объектами сельскохозяйственного назначения (СХ 2) в условно разрешен-
ные виды разрешенного использования.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 13.02.2024 № 17, постановление администрации Елизовского городского поселения от 
10.01.2024 № 05-п.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения, откры-
тие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания публичных 
слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация заключе-
ния о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: со дня опове-
щения – 14.02.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
14.03.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта открывается 15.02.2024 года по адресу:  г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 
20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с понедель-
ника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 ч. 00 м., 
срок проведения экспозиции включительно до 05.03.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
14.02.2024 до 05.03.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110), тел. 8 (415-
31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, путем 
подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или путем 
внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; предложения и замеча-
ния по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний в устной или письменной 
форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 06.03.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте админи-
страции Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявления», в 
приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 16.02.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 5 (521) 16 февраля 2024 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Уважаемый владелец некапитального строения, сооружения!

Администрация Елизовского городского поселения уведомляет Вас, что в данном месте (район улицы Казах-
ской) данный нестационарный объект расположен незаконно, без разрешительной документации, что явля-
ется нарушением Правил благоустройства и содержания территории Елизовского городского поселения, а 
также требований земельного законодательства Российской Федерации.
Предлагаем Вам в срок до «20» апреля 2024 г. убрать его в добровольном порядке или предъявить докумен-
ты о правах на занимаемый земельный участок.
 Сведения необходимо представить в Управление архитектуры и градостроительства администрации Ели-
зовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, дом 20, каб. № 112, телефон: 6-40-77, 
e-mail: arch@admelizovo.ru  
 В случае если Вы не примите мер по его демонтажу  в добровольном порядке в установленный срок до 20 
апреля 2022 года, демонтаж и вывоз данного некапитального строения, сооружения будет осуществлен в 
принудительном порядке.
  Все расходы, связанные с демонтажем, транспортировкой и хранением некапитальных строений, сооруже-
ний осуществляется за счет денежных средств, предусмотренных бюджетом Елизовского городского посе-
ления с последующим их возвратом в полном объеме от владельцев некапитальных строений, сооружений 
при выдаче, принадлежащих им объектов.

(информация размещена на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения: http://
admelizovo.ru.)

ИЗВЕЩЕНИЕ
Уважаемый владелец некапитального строения, сооружения!

Администрация Елизовского городского поселения уведомляет Вас, что в данном месте (район улицы Ок-
тябрьской, МКД № 29, 31 по ул. Завойко) данный нестационарный объект расположен незаконно, без раз-
решительной документации, что является нарушением Правил благоустройства и содержания территории 
Елизовского городского поселения, а также требований земельного законодательства Российской Федера-
ции.
Предлагаем Вам в срок до «20» апреля 2024 г. убрать его в добровольном порядке или предъявить докумен-
ты о правах на занимаемый земельный участок.
 Сведения необходимо представить в Управление архитектуры и градостроительства администрации Ели-
зовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, дом 20, каб. № 112, телефон: 6-40-77, 
e-mail: arch@admelizovo.ru  
 В случае если Вы не примите мер по его демонтажу  в добровольном порядке в установленный срок до 20 
апреля 2022 года, демонтаж и вывоз данного некапитального строения, сооружения будет осуществлен в 
принудительном порядке.
  Все расходы, связанные с демонтажем, транспортировкой и хранением некапитальных строений, сооруже-
ний осуществляется за счет денежных средств, предусмотренных бюджетом Елизовского городского посе-
ления с последующим их возвратом в полном объеме от владельцев некапитальных строений, сооружений 
при выдаче, принадлежащих им объектов.

(информация размещена на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения: http://
admelizovo.ru.)


